
 

Dolní Pojizeří z. ú. 

 

 

Kostelní Hlavno 12, 29476 Kostelní Hlavno 
IČ: 01172361, bankovní spojení: 3673606369/0800 

tel. +420 315558699, e-mail: dolnipojizeri@dolni-pojizeri.cz, dat. schránka: 2zws6mu 

 

za účasti zástupců obcí a partnerů MAS Region Pošembeří 
 

EXKURZE PRO ZÁSTUPCE OBCÍ a partnery MAS 
 

Jak čelit energetické krizi s podporou PRV 
 
Předběžný program: 

 

Den 1. (čtvrtek 29. září 2022) 

07:30   sraz účastníků – Mladá Boleslav (u Domu kultury) 

8:15 – 8:25 zastávka BUS Český Brod,Jana Kouly (směr ke Kouřimské bráně, přes sinici proti PENNY) 

08:30 - 11:00  přesun Svatý Jan nad Malší 

11:00 - 12:30  oběd 

12:30 - 17:30 návštěva projektů – řešení energetické nezávislosti a energetické krize + projektů PRV 

17:30 – 18:00 přesun Nové Hrady (Penzion Kamínek) 

18:00 - 22:00  představení projektů s příklady dobré praxe při realizaci Programu rozvoje venkova ČR 

v MAS Sdružení Růže a MAS Třeboňsko, výměna zkušeností a námětů 

 

Den 2. (pátek 30. září 2022) 

07:00 - 08:00 snídaně 

08:00 - 09:30 přejezd Windhaag bei Freistadt (Rakousko)  

09:30 - 12:00 energetika v obci Windhaag bei Freistadt (obecní výtopna, větrná elektrárna) 

12:00 - 13:30 oběd Windhaagen 

13:30 - 16:00 Wetterschutle, Agro-PV elektrárna, teplárna na biomasu s termickým solárním 

systémem, ekocentrum… 

16:00  odjezd zpět do ČR  

cca 18:30 zastávka BUS Český Brod, Jana Kouly (směr od Kouřimské brány, u parkoviště PENNY) 

19:00  předpokládaný příjezd do Mladé Boleslavi 

 
Exkurze je zaměřena na  

- získávání informací, zkušeností a přenos dobré praxe v oblasti řešení komunální a komunitní 
energetiky 

- možnosti využívání obnovitelných zdrojů energie v obcích 
- nové možnosti v rámci řešení energetické krize 

 

Účastníci:  starostové, případně zastupitelé obcí a měst a partneři MAS Pošembeří – cca 35 až 40 
osob zejména ze středočeského a jihočeského kraje.  

V ČR se problematika řešení komunální a komunitní energetiky začíná teprve startovat a rozvíjet. 
Většina obcí v současné době řeší dopady energetické krize, a s tím související několikanásobné 
zdražení energií. Obecně se řeší, jaké jsou možnosti řešení, efektivita a ekonomika řešení.  

 

Rádi bychom se seznámili s tím, jak je problematika komunální a komunitní energetiky řešena 
v Rakousku / Německu, kde tato problematika je řešena již delší dobu, jaké mají zkušenosti 
s obnovitelnými zdroji energie, udržitelného zásobování energií a jak k řešení přistupují.  

 

Případná dílčí změna časů a program vyhrazena. 


